1157 Nov. 13. Laterani. — Adrianus IV Samsoni, archiepiscopo Remensi, ejusque suffraganeis nuntiat, Balduinum III regem Bellinam ab hostibus obsessam liberaturum fugatum, B(ertrandum), magistrum Templi,¹⁾ cum LXXXVII fratribus captum, CCC vero alios milites partim captos partim trucidatos fuisse, paulo post eundem cum T(hederico), comite Alsatiae,²⁾ et Rainaldo de S. Valerico³⁾ tunc appulsis hostes ab obsidenda dicta urbe repulisse et fratres Templi circa CCXXX Saracenos ad nuptias ituros cepisse vel occidisse (Bouquet XV, p. 681, No. 34; Jaffé-Löwenfeld, No. 10342). || Haec epistola aperte ex epistola transmarina excerpta plurima offert, quae chronicis non inveniuntur. 326

¹⁾ Guill. de Tyro XVIII, c. 14, qui 18 Jun. 1157 diem cladis memorat, addit: Hugo de Ibelin, Odo de S. Amando, senescalcus regis, Johannes Gothmann, Ro-hardus de Jaffa ejusque frater Balianus. ²⁾ Guill. de Tyro XVIII, c. 16. ³⁾ Quem Balduinus arcis expugnatae Harem praefecit (Robertus de Monte in Mon. Germ. SS. VI, p. 508).

„ — Joeta,¹⁾ abbatissa S. Lazari de Bethania,²⁾ consensu totius capi-tuli Raimundo, magistro Hospitalis, totam decimationem, quam Hospitale habebat in casali de Bethania, concedit et sigillo confirmat pro concambio cuiusdam vineae, quae affrontat ab oriente in vinea Hospitalis, a meridie in vinea S. Annae, ab aquiloni in viam, quae dicit Neapolim et tenet de vinea usque in bivium S. Stephani. Deinde Avis, abbatissa S. Mariae Grandis, consensu suarum sanctimonialium scilicet Odolinae, Solis, Gude-lenae aliarumque medietatem decimae, quam habebat in dicta vinea, coram Petro de S. Lazaro, Lamberto cambiatore, Stephano Umberto Hospitali donat. Eodem pacto Sebilia, abbatissa S. Annae, concessum Ermengardis et Giliae et ceterarum monialium alteram medietatem decimae, quam habebat in dicta vinea, coram Radulfo de S. Petro, Willelmo Ebraldi, Amisarno carnifice Hospitali donat. Factum Folcherio patriarcha, Balduino III rege in praesentia Milisendis reginae. — Oduline priorissa, Siguina Romana, Alamandina cantatrix, Helena et Agnes sanctimoniales (Paoli I, p. 204—205, No. 16; cf. p. 537). 327

¹⁾ De qua (filia Balduini II) Guill. de Tyro XII, c. 4; XV, c. 26; XVIII, c. 27; XXI, c. 2; Fulcher. Carnot. ed. Paris., p. 473. ²⁾ De qua abbatia ZDPV. X, p. 37; Ursmar-Berliere, p. 485—486.

„ — Guillelmus Ebriacus, dominus Gibeletti, consensu uxoris Sansae et filii Ugonis domum in urbe Tripolis Maurino CCXL bisantiorum pretio vendit, quae ex una parte habet hortum S. Jacobi, ex alia domum Johannis Scutellae, ex alia clibanum comitis et domum Petri Humberti et ante fabri-